
c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud pada huruf a dan huruf b, perlu 
menetapkan Peraturan Bupati tentang Perubahan atas 
Peraturan Bupati Jepara Nomor 20 Tahun 2016 

tentang Rencana Kerja Pernerintah Daerah Kabupaten 
Jepara Tahun 2017; 

b. bahwa dengan diundangkannya Peraturan Daerah 

Kabupaten Jepara Nomor 14 tahun 20 I 6 ten tang 
Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah, maka 
Peraturan Bupati Jepara Nomor 20 Tahun 2016 
tentang Rencana Kerja Pemerintah Kabupaten Jepara 
Tahun 2017 perlu disesuaikan: 

a. bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 26 ayat 
(2) Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang 
Sistem Perencanaan Pembaogunao Nasional, telah 
ditetapkan Peraturan Bupati tentang Rencana Kerja 
Pemerintah Daerab Kabupaten Jepara Tahun 2017; 

Menimbang 

BUPATI JEPARA, 

DENGAN RAHMAT TURAN YANG MAHA ESA 

BUPATI JEPARA 
PROVINS! JAWA TENGAH 

PERATURAN BUPATI JEPARA 
NOMOR 72TAHUN 2016 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 20 TAHUN 2016 

TENTANG RENCANA KERJA PEMERINTAH DAERAH 

KABUPATEN JEPARA TAHUN 2017 

.. 



Lingkungan Provinsi Jawa Tengah; 
2. Undang-Undang Nomor 17 Tabun 2003 tentang 

Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tabun 2003 Nomor 47, Tambaban Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4286); 

3. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem 
Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, Tambaban 
Lernbaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421); 

4. Undang-Undang Nomor 17 Tabun 2007 tentang 
Rencana Pembangunan Jangka Panjang Nasional Tabun 
2005-2025 (Lembaran Negara RepubUk Indonesia 
Indonesia Tabun 2007 Nomor 33. Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4700); 

5. Undang-Undang Nomor 12 Tabun 2011 ten tang 
Pembentukan Pera tu ran Perundang-undangan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 
Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5234); 

6. Undang-Undang Nomor 23 Tabun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambaban 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 
sebagaimana telah diubab dengan Undang-undang 
Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas 
Ondang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintab Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tabun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5679) ; 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 39 Tabun 2006 tentang 
Tata Cara Pengendalian dan Evaluasi Pelaksanaan 
Rencana Pembangunan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2006 Nomor 96, Tambaban Lembaran 
Negara Republik lndonesia Nomor 4663); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang 
Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2016 Nomor 114, Tambaban Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5887); 

9. Peraturan Daerah Kabupaten Jepara Nomor 10 Tahun 
2006 tentang Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan 
Daerah Kabupaten Jepara (Lembaran Daerah 
Kabupaten Jepara Tabun 2006 Nomor 10), Tambahan 
Lembaran Daerah Kabupaten Jepara Nomor 3), 

ten tang 
Dalam 

1. Undang-Dndang Nomor 13 Tabun 1950 
Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten 

Mengingat 



sebagaimana te\ah diubah dengan Peraturan Daerab 
Kabupaten Jepara Nomor 11 Tahun 2013 tentang 
Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Jepara 
Nomor 10 Tahun 2006 tentang Pokok-Pokok 
Pengelolaan Keuangan Daerah Kabupaten Jepara 
(l.embaran Daerah Kabupaten Jepara Tahun 2013 
Nomor l l., Tambahan l.embaran Daerah Kabupaten 
Jepara Nomor 10); 

10. Peraturan Daerah Kabupaten Jepara Nomor 2 Tahun 
2007 tentang Rencana Pembangunan Jangka Panjang 
Daerah Kabupaten Jepara Tahun 2005-2025 (Lembaran 
Daerah Kabupaten Jepara Tahun 2007 Nomor 2, 
Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Jepara Nomor 
l); 

11. Peraturan Daerah Kabupaten Jepara Nomor 7 Tahun 
2015 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Kabupaten Jepara Tahun Anggaran 2016 (.Lembaran 
Daerah Kabupaten Jepara Tabun 2015 Nomor 7); 

12. Peraturan Daerah Kabupaten Jepara Nomor 14 Tahun 
2016 tentang pembentukan dan susunan perangkat 
Daerah Kabupaten Jepara (Lembaran Daerah 
Kabupaten Jepara Tahun 2016 Nomor 14, Tambaban 
Lembaran Daerab Kabupaten Jepara Nomor 11 ); 

13. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tabun 2006 
tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 
Tahun 2011 tentang Perubahan kedua Atas Peraturan 
Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tabun 2006 Tentang 
Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah; 

14. Peraturan Menteri Dalarn Negeri Nomor 54 Tabun 2010 
tentang Pelaksana Peraruran Pemerintab Nomor 8 
Tahun 2008 tentang Tabapan, Tatacara Penyusunan, 
Pengendalian dan Evaluasi Pelaksana Rencana 
Pembangunan Daerab; 

15. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 18 Tahun 2016 
tentang Pedoman Penyusunan, Pengendalian dan 
Evaluasi Rencana Kerja Pemerintab Daerah Tabun 
2017; 

16. Peraturan Bupati Jepara Nomor 20 Tahun 2016 tentang 
Rencana Kerja Pemerintab Daerah Kabupaten Jepara 
Tahun 2017 (Berita Daerah Kabupaten Jepara Tahun 
2016 Nomor 20). 



BERITA DAERAH KABUPATEN JEPARA TAHUN 2016 NOMOR J2. .. 

• I • ..;,<.UM 

P!:., - 
Se-~ Cl:!•t.e 
J'sr;ten I 
Ker,,> o ·- l\i. 
Keµi .. 

e: SHOLIB 

Diundangkan diJepara 
pada tanggal 23 Deeember 2016 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN JEPARA 

lHW AN SUD RAJ AT 

Plt. BUPATI JEPARA, 

Ditetapkan di Jepara 
pada tanggal 23 Deeember 2016 

pengundangan 
Serita Daerah 

Agar setiap orang mengetabuinya, memerintahkan 
Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam 
Kabupaten Jepara. 

Peraturan ini mulai beclaku pada tanggal diundangkan 

Pasal Il 

Ketentuan pasal 3 Peraturan Bupati Jepara Nomor 20 Tahun 2016 tentang 
Rencana Kerja Pemerintah Daerah Kabupaten Jepara Tahun 2017 (Serita 

Daerah Kabupaten Jepara Tahun 2016 Nomor 20) diubah menjadi 
sebagaimana tercantum dalam lampiran I, lampiran IT dan lampiran ill, 
yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini, 

Pasal I 

PERATURAN BUPATI JEPARA TENTANO PERUBAHAN 

ATAS PERATURAN BUPATI JEPARA NOMOR 20 TAHUN 

2016 TENTANO RENCANA KERJA PEMERINTAH DAERAH 

KABUPATEN Jl!':PARA TAHUN 2017 

Menetapkan 

MEMUTUSKAN : 



VI-2 

Sr 

• 
I 

" K.. 

• 1 PRODUI< H Jl,I "' 
P\RAF PEN:! 

Pit. BUPATI JEPARA, 

(Musrenbangkec) hlngga tlngl<at Kabupaten (Musrenbangkab) maupun forum 
parsial atau forum terfokus melalul Focus Group Discussion (FGD) antarpelaku 
pembangunan. 

Rencana Kerja Pemerlntah Daerah (RKPD) Kabupaten Jepara Tahun 2017 
pada akhlmya akan menjadl ukuran klnerja bagl Perangkat Daerah yang 

terangkum dalam Rencana Kerja Perangkat Daerah, dengan maksud agar 
pelaksanaan pembangunan dapat memenuhi harapan dan asplrasl masyarakat 
serta dapat memberlkan pemecahan masalah mendesak bagl masyarakat pada 
tahun yang direncanakan. 

t"Cl1.UD"'n"'N 11.1\t'U 
l<abupaten Jepara Tahun 2017 



- . 
! - e • ij ~ F i ' j " ; ~ • J I M • ! ! 

f lf l l r'f l fl n flt J ill .f f. arh It: u -~. I ; u t I • • I d t21 •r• fl •I,' ! i r • f i ~ .. ~ 
'fl ' . i fe; fl ·Y~ • .: I ~-~ ' I .,. i l' I ,~i [i ' ! • 

jfJ UH iu fJJ • li;. ,q lfll fr! [i :f 
'I' ··1 tff u s.! t ~ • 1· i1f • 1-f 

I i f {: 
tf • ,., 

I i ' • 
•• i 

!! ~ 
• i, io •• :~ 

. ' ' f 
• i 

• U . 
H ~i 

• !i , . •• T 

~ a 

; I I i fi • ' ,il • i • • i 
i t;t •• :.Ii 

~ 
a! :; r~~ I I f I l§ - - ; [ f l !r i ! f l ~ ii 

~ ii.i a~ 1r of 
E ~ 

~ l· 
I- i ~ 

' J 
c.. 

; ' 
f r• ; ' J ., • .. 

·i •'i 
8 i! r ., 

• • : •p 

: i~~ 
6 ' • • . = of 

' : • •• !l ~ I e- 
ii 

• i 
~ .. r f • i 2 . . - 

~ -r t 
•S t, 

,..,.!. - • ;re i Cl 'l 
:t11 .. i ,E 

• -j ~· l; 
00 - - . - . 

• r r [ I le ~S! 
• I • • I !5 -e 

:i' -e 
"' ~ C) 
c z .,, 

fP :,, 
::j 
'- 

"' ~ 
~ 

I ~r ;i ,,. I 0 
c, I C' 

" I , r.: 
c 

~ "' s I. c 
:j; ;,:; 
:0 c 
l> ~ .,, - • 

:;.,;.::;:;r>!J'l rw t't r ,,. o -, 
~ J'' ·- f:!.: ' I ... 
e I I 

...,I·· 



•• • i 

" 
!! 

. ' 

l~ 

\ 

i - 
I 

\! '- ,.. .,. - . -· 


